
 

 
 INFRASTRUKTURA POLIČKA LOKALITA JIH – I. ETAPA 

 

1 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č.1 
 

k veřejné zakázce na stavební práce 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“), ve znění pozdějších předpisů 

s názvem  

 

 INFRASTRUKTURA POLIČKA LOKALITA JIH – I. ETAPA 

 
 
V návaznosti na zveřejněnou zadávací dokumentaci k výše uvedené veřejné zakázce zadavatel eviduje následující 
dotazy účastníků zadávacího řízení.  

 

Dotazy účastníka ze dne 1.3.2023:  

 

Dotaz č. 1 

SO 01 – Komunikace 

Dle projektové dokumentace (TZ, situace) podél chodníku bude ve třech místech osazen mobiliář - 
lavičky dl. 2 m, betonové bočnice, dřevěné fošny smrk 1900/120/45 mm, výška sedací plochy 45 cm, 
transparentní lazura - celkem 6ks a u každého místa koš z vymývaného betonu objem 50 l, s víkem, 
výška 800 mm - celkem 3 ks. 
Ve výkazu výměr SO 01 – Komunikace v položce č.54 jsou uvedeny pouze 2 ks košů: 

54 9200 Koš z vymývaného betonu 50l D+M ks 2,00000   
  

01.1+01.2         
  

Koš z vymývaného betonu s víkem 50l výška 800mm dodávka a 

osazení 

    

  
v položce výkop patek, zabetonování, montáž koše, vnitrostaveništní a 

mimostaveništní doprava, kotvící a spojovací prostředky 

    

 
Žádáme o opravu množství pol.č.54 výkazu výměr „SO 01 – Komunikace“ dle projektové 
dokumentace. 
 
Dotaz č. 2 

SO 01 – Komunikace 

Dle technické zprávy předpokladem je úprava nevhodné zeminy v aktivní zóně vápnem v množství 2,5 
%/m3 do hloubky 30 cm. 
Dle výkresu „01.4 Vzorové příčné řezy“ skladba asfaltové komunikace S1 v I. etapě obsahuje recyklace 
směsnými pojivy 4%/t  
Ve výkazu výměr v pol. č. 21 a č. 36 je uvažováno s množstvím vápna 4%/t: 

21 561301119R00 Stabilizace podkladu hydraulickými pojivy tloušťky 500 mm m2 2 345,00000   
  

Rozrušení pláně dozerem. Pokládka pojiva. Zafrézování pojiva do 

podkladu. Úprava pláně do požadované nivelety. Zhutnění pláně. Bez 

dodávky pojiva. 

        

  
01.1+01.2+01.4 

    

  
Podloží bude sanováno směsnými pojivy na základě laboratorního 

vyhodnocení.  Do rozpočtu se uvažuje množství vápna nebo cementu 

4%/t, hl. 0,5 m. 

    

  
V položce rozrušení pláně dozerem, pokládka pojiva, případné 

vlhčení, zafrézování pojiva do podkladu, úprava pláně do 

požadované nivelity. 

    

  
sanace pláně S1 : 2295 

 
2 295,00000 

  

  
S5 : 50 

 
50,00000 

  



 

 
 INFRASTRUKTURA POLIČKA LOKALITA JIH – I. ETAPA 

 

2 

 

36 58530000 Vápno bílé pro stabilizaci t 92,86200   

  
01.1+01.2+01.4           
Vápno bílé CL 90 (pro stabilizaci)     VL POPŘÍPADĚ SMĚS 

VÁPNA A CEMENTU 

    

  
Začátek provozního součtu 

    
  

  sanace pláně S1 : 2295 
 

2 295,00000 
  

  
  S5 : 50 

 
50,00000 

  
  

Konec provozního součtu 
    

  
specifikace 4% vápna/t : 2345*,5*,04*1,2*1,65 

 
92,86200 

  

 
 
Žádáme o upřesnění množství vápna a hloubky stabilizace. 
 
Dotaz č. 3 
 
SO 01 – Komunikace 
 
Dle výkresu „01.4 Vzorové příčné řezy“ betonové obrubníky se ukládají do betonového lože z betonu C 
25/30 XF3. 
Ve výkazu výměr v položkách č. 45, č.46, č.47 je uvedeno betonové lože z betonu C12/15: 

45 916561111R00 Osazení záhonového obrubníku betonového do lože z betonu 

prostého C 12/15, s boční opěrou z betonu prostého 

m 500,00000   

  
se zřízením lože z betonu prostého C 12/15 tl. 80-100 mm         

  
01.1+01.2+01.4 

    

  
záhonový obrubník 8/20 : 500 

 
500,00000 

  

46 917862111R00 Osazení silničního nebo chodníkového betonového obrubníku 

stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu 

prostého C 12/15 

m 1 498,00000   

  
S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.         

  
01.1+01.2+01.4 

    

  
nájezdový obrubník 15/15 : 0 

    

  
přechodový L : 4 

 
4,00000 

  

  
přechodový P : 4 

 
4,00000 

  

  
silniční 15/25 : 1490 

 
1 490,00000 

  

47 918101111R00 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z betonu prostého C 

12/15 

m3 69,93000   

  
z dlažebních kostek z betonu prostého         

  
01.1+01.2+01.4 

    

  
Začátek provozního součtu 

    

  
  přechodový L : 4 

 
4,00000 

  

  
  přechodový P : 4 

 
4,00000 

  

  
  silniční 15/25 : 1490 

 
1 490,00000 

  

  
  záhonový obrubník 8/20 : 500 

 
500,00000 

  

  
  Mezisoučet 

 
1 998,00000 

  

  
Konec provozního součtu 

    

  
vyrovnávací vrstva pod obrubníky : 1998*,35*,1 

 
69,93000 

  

 
 
Žádáme o upřesnění třídy betonu pro betonové lože obrubníků a o případnou opravu položek 
č.45, č.46, č.47. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dotaz č. 4 



 

 
 INFRASTRUKTURA POLIČKA LOKALITA JIH – I. ETAPA 

 

3 

 

 
SO 01 – Komunikace 
 
Dle technické zprávy přebytečná zemina bude využita pro terénní úpravy v místě stavby. 
Výkazy výměr SO 01 – Komunikace (01 – Komunikace; 02 – Kontejnerová stání; 03 – Propustky) však 
obsahují položky odvozu, uložení na trvalou skládku a poplatek za skládku. 
Například, SO 01.01 – Komunikace: 

5 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost 

přes 9 000  do 10 000 m 

m3 1 415,89000   

  
po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. 

        

  
01.1+01.2+01.4 

    

  
Přemístění na trvalou skládku. 

    

  
Výkaz výměr obsahuje pro manipulaci s vytěženou zeminou, 

popřípadě s vybouranými hmotami, položky, které jsou limitovány 

určitou vzdáleností pro vodorovné přemístění. Místo pro uložení 

vytěžené zeminy či vybouraných hmot si zajišťuje uchazeč dle 

svého technologického plánu a je na uchazeči jaká místa pro 

uložení zeminy či vybouraných hmot zvolí. Do nabídkové ceny 

musí uchazeč zakalkulovat skutečné náklady podle odvozní 

vzdálenosti bez ohledu na to, jaká vzdálenost je uvedená v 

popise položky. Platí pro všechny položky vodorovného 

přemístění zeminy, suti, či vybouraných hmot. 

    

  
celková kubatura výkopu na trvalou skládku : 1595,89-180 

 
1 415,89000 

  

6 162701109R00 Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých 

dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m  z horniny 1 až 4 

m3 14 158,90000   

  
po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. 

        

  
01.1+01.2+01.4 

    

  
Začátek provozního součtu 

    

  
  celková kubatura výkopu na trvalou skládku : 1595,89-180 

 
1 415,89000 

  

  
Konec provozního součtu 

    

  
příplatek za dalších 10km : 1415,89*10 

 
14 158,90000 

  

7 167101102R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání 

výkopku  přes 100 m3, z horniny 1 až 4 

m3 2 085,89000   

  
01.1+01.2+01.4         

  
ornice zpět na zelené plochy : 3100*,1 

 
310,00000 

  

  
zemina zpět na krajnice : 1200*,15 

 
180,00000 

  

  
odkopávky na mezideponii na trvalou skládku : 1595,89-180 

 
1 415,89000 

  

  
zemina zpět na krajnice : 1200*,15 

 
180,00000 

  

8 171201201R00 Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy 

připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice 

m3 4 292,36000   

  
01.1+01.2+01.4         

  
zemina zpět na krajnice : 1200*,15 

 
180,00000 

  

  
sejmutá ornice tl.200mm na mezideponii : 1100,58 

 
1 100,58000 

  

  
odkopávky na mezideponii : 1595,89 

 
1 595,89000 

  

  
odkopávky na trvalé skládce : 1595,89-180 

 
1 415,89000 

  

12 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu 

odpadů 

m3 1 415,89000   

  
01.1+01.2+01.4         

  
celková kubatura výkopu na trvalou skládku : 1595,89-180 

 
1 415,89000 

  

 

Žádáme o vysvětlení a o případnou opravu výše uvedených výkazů výměr. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 INFRASTRUKTURA POLIČKA LOKALITA JIH – I. ETAPA 

 

4 

 

Odpověď zadavatele ze dne 6.3.2023: 
Zadavatel v souvislosti s tímto dotazem účastníka upravuje přílohu č.5 (PD technická zpráva SO 01– komunikace) 
a přílohu č.6 (výkaz výměr) zadávací dokumentace.  
 
Dotaz č. 1 - nacenit 3 ks košů – upraven výkaz výměr 
Dotaz č. 2 - nacenit dle výkazu výměr 4%/t, hl. 0,5 m – upravena technická zpráva  
Dotaz č. 3 - nacenit lože C25/30 XF3 – do výkazu výměr je doplněn popis položky, program zná jen C12/16 
Dotaz č. 4 - nacenit dle výkazu výměr, v technické zprávě je mj. popsán odvoz přebytečné zeminy na skládku 
 
 
Příloha:  

• opravená technická zpráva SO 01 – komunikace (příloha č.5 zadávací dokumentace) 

• opravený výkaz výměr (příloha č.6 zadávací dokumentace) 
 
 
V souvislosti s touto změnou zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit termín pro podání 
nabídek do 22.3.2023 do 10 hodin.  
 
 
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 včetně příloh je uveřejněna na profilu zadavatele: 

• https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/infrastruktura-policka-lokalita-jih-i-etapa 
 

 
 

 

V Poličce dne 6.3.2023 

č.j.: MP/06000/2023 

 

                  Jaroslav Martinů, starosta                                                                           

                            město Polička                                                              

https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/infrastruktura-policka-lokalita-jih-i-etapa

		2023-03-06T15:02:37+0100




